
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  О  А / / .  о? (7 ?  №  /■ /&
п. Усть-Ордьшский

«О проведении месячника качества 
и безопасности мяса и иной продукции 
животного происхождения 
на территории муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район».

В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции 
животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли 
указанной продукцией, в соответствии с Законом Российской Федерации от 
07 февраля 1992 года 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным 
законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года №29- 
ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», распоряжением от 
28.10.2019 № 3582-ср Службы потребительского рынка и лицензирования 
Иркутской области, руководствуясь ст.37 Устава муниципального 
образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования «Эхирит- 

Булагатский район» с 11 ноября 2019 года по 10 декабря 2019 года месячник 
качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения 
(дал ее-месячник).

2. Рекомендовать главам сельских поселений организовать работу по 
пресечению торговли и иной продукции животного происхождения в..не 
установленных местах.

3. Назначить телефоны «горячей линии» по проведению месячника 
качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения в 
период проведения месячника на территории муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район»: рабочие дни 3-17-08, в выходные дни 3-11-99.

4. Рекомендовать Территориальному отделу Управления 
Роспотребнадзора по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, 
Баяндаевском, Усть-Удинском, Качугском и Жигаловском районах (С.А.



Чернаков), Отделу госветнадзора по Эхирит-Булагатскому, Баяндаевскому, 
Качугскому и Жигаловскому районам Службы ветеринарии Иркутской 
области (И.Е. Тарнуев), Усть-Ордынскому межрайонному отделу 
Управления Россельхознадзора по Иркутской области и Республике Бурятия 
(Ю.Н. Белорусов), Межмуниципальному отделу МВД России «Эхирит- 
Булагатский» (В.В. Пилунов) при проведении проверок по основаниям, 
предусмотренным законодательством, в период проведения месячника 
осуществить контроль за соблюдением правил реализации и качеством и 
безопасностью мяса и иной продукции животного происхождения и 
проинформировать отдел экономики Комитета по финансам и экономике 
администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Эхирит- 
Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Эхирит-Булагатский район»: www.ehirit.ru.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г.А. Осодоев

http://www.ehirit.ru

